О внесении изменений в некоторые приказы Министерства по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от
14 августа 2019 года № 640. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 21 августа 2019 года № 19270.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  некоторых приказов Министерства по перечень
инвестициям и развитию Республики Казахстан в которые вносятся изменения.
      2. Комитету индустриального развития и промышленной безопасности
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых
актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр Р. Скляр

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о
н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ц и ф р о в о г о
р а з в и т и я ,  и н н о в а ц и й  и
а э р о к о с м и ч е с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и
Республики Казахстан

Утвержден

приказом Министра индустрии
и инфраструктурного развития

Республики Казахстан
от 14 августа 2019 года № 640

Перечень некоторых приказов Министерства по инвестициям и развитию
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения

      1. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития РК
от 29.05.2020  (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного № 321
дня после дня его первого официального опубликования).
      2. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития РК
от 08.09.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после№ 457
дня его первого официального опубликования).
      3. В  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию приказе
Республики Казахстан от 10 сентября 2015 года № 906 "Об утверждении стандарта
государственной услуги "Выдача документа об условиях переработки товаров на/вне
таможенной территории и переработки для внутреннего потребления в легкой,
горно-металлургической, химической, фармацевтической, деревообрабатывающей
отраслях промышленности, а также машиностроении и стройиндустрии" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 12195, опубликован 6 ноября 2015 года в информационно-правовой системе "
Әділет"):
      заголовок приказа изложить в следующей редакции:
      "Об утверждении стандарта государственной услуги "Выдача документа об
условиях переработки товаров на/вне таможенной территории Евразийского
экономического союза и переработки товаров для внутреннего потребления в легкой,
горно-металлургической, химической, фармацевтической, деревообрабатывающей
отраслях промышленности, а также машиностроении и стройиндустрии";
      в  государственной услуги "Выдача документа об условиях переработки стандарте
товаров на/вне таможенной территории и переработки для внутреннего потребления в
легкой, горно-металлургической, химической, фармацевтической,
деревообрабатывающей отраслях промышленности, а также машиностроении и
стройиндустрии", утвержденном указанным приказом:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Выдача документа об условиях переработки товаров на/вне таможенной
территории Евразийского экономического союза и переработки товаров для
внутреннего потребления в легкой, горно-металлургической, химической,
фармацевтической, деревообрабатывающей отраслях промышленности, а также
машиностроении и стройиндустрии";

       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Стандарт государственной услуги разработан Министерством индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан (далее - Министерство).";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Обжалование решений, действий (бездействий) услугодателя и (или) его
должностных лиц по вопросам оказания государственных услуг: жалоба подается на
имя руководителя услугодателя, или Министерства, по адресу 010000, город
Нур-Султан, проспект Кабанбай батыра, 32/1, здание "Транспорт Тауэр", телефон: 8 (
7172) 75 43 22, 75 43 23.";
      в  к стандарту государственной услуги "Выдача документа об условиях приложении
переработки товаров на/вне таможенной территории и переработки для внутреннего
потребления в легкой, горно-металлургической, химической, фармацевтической,
деревообрабатывающей отраслях промышленности, а также машиностроении и
стройиндустрии":
      текст в правом верхнем углу изложить в следующей редакции:

Приложение
к стандарту государственной услуги

"Выдача документа об условиях
переработки товаров на/вне

таможенной территории
Евразийского экономического союза

и переработки товаров для
внутреннего потребления в

легкой, горно-металлургической,
химической, фармацевтической,
деревообрабатывающей отраслях

промышленности, а также
машиностроении и стройиндустрии";

      пункт 6  заявления на выдачу документа об условиях переработки товаров формы 2
вне таможенной территории Евразийского экономического союза, изложить в
следующей редакции:
      "6. Сведения об операциях по переработке вне таможенной территории ЕАЭС,
способах их совершения".
      4. В  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 приказе
марта 2016 года № 303 "Об утверждении перечня субъектов производства драгоценных
металлов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 13635, опубликован 12 мая 2016 года в информационно-правовой
системе "Әділет"):
      в  субъектов производства драгоценных металлов, утвержденном Перечне
указанным приказом:
      в строке порядковый номер 3, графу "Местонахождение" изложить в следующей
редакции:

      "Республика Казахстан, город Нур-Султан, район Алматы, улица А194, дом 1.".
      5. Утратил силу приказом и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития
РК от 15.04.2020 № 203 (вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования).
      6. В  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 приказе
июля 2017 года № 506 "Об установлении образцов служебного удостоверения,
нагрудного знака, номерного штампа и пломбира государственного инспектора по
государственному надзора в области промышленной безопасности" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15596,
опубликован 3 октября 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан):
      в  служебного удостоверения государственного инспектора по Образце
государственному, утвержденном указанным приказом:
      в графе "Шифры территориальных подразделений":
      строку "01 - город Астана;" изложить в следующей редакции:
      "01 - город Нур-Султан;".
      7. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития РК
от 08.09.2020 № 457 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования).
      8. В  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 21 маяприказе
2018 года № 355 "Об утверждении Правил приобретения недропользователями и их
подрядчиками товаров, работ и услуг, используемых при проведении операций по
добыче твердых полезных ископаемых" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 17064, опубликован 29 июня 2018 года
в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан):
      в  приобретения недропользователями и их подрядчиками товаров, работ Правилах
и услуг, используемых при проведении операций по добыче твердых полезных
ископаемых, утвержденных указанным приказом:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 91
      "Срок представления конкурсных ценовых предложений – сорок восемь часов с
момента размещения в открытой части реестра (системы) протокола рассмотрения
конкурсных заявок, если менее короткий срок не предусмотрен конкурсной
документацией. Срок представления конкурсных ценовых предложений
устанавливается не менее пяти часов в период времени с 9-00 до 20-00 часов времени
Нур-Султан с учетом требований, изложенных в последнем абзаце настоящего пункта."
.
      9. В  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 22 маяприказе
2018 года № 359 "Об утверждении Правил синхронизации работы систем электронного
закупа в отношении твердых полезных ископаемых с работой реестра товаров, работ и

услуг, используемых при проведении операций по недропользованию, и их
производителей" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 17077, опубликован 4 июля 2018 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан):
      в  синхронизации работы систем электронного закупа в отношении Правилах
твердых полезных ископаемых с работой реестра товаров, работ и услуг, используемых
при проведении операций по недропользованию, и их производителей, утвержденных
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. В Реестре и системе электронного закупа обеспечивается проверка целостности
полученной информации и формирование сообщения-ответа. Фиксация всех
временных параметров в процессе приема-передачи информации производится по
времени города Нур-Султан.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан